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TREŚĆ WNIESIONYCH ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI       

 

 

Zamawiający informuje, iż w zapytaniu ofertowym na realizację zadania  pn.: „Wykonanie 

oznakowania pionowego w ciągu dróg powiatowych Powiatu Strzeleckiego w roku 

2023” wpłynęły zapytania. 

Treść wniesionych zapytań z dnia 06.03.2023r.: 

Pytanie 1  

„Prosimy o informację jakie tarcze znaków wymaga Zamawiający - czy są to znaki z grupy 

średniej folia II generacji?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

rozporządzenia Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 

znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 454), Zamawiający wymaga znaki z 

grupy wielkości znaki średnie, z wyjątkiem drogowskazów tablicowych jako znaki małe. 

Zamawiający wymaga, aby znaki zostały wykonane z folii odblaskowej użytej na lica znaków 

typu 1. W przypadku znaków A-7, B-2, B-20, D-6, D-6a, D-6b obowiązuje stosowanie folii 

odblaskowych typu 2. 

 

Pytanie 2 

„Czy do nowo ustawianego oznakowania Zamawiający wymaga opracowania projektów 

stałej organizacji ruchu?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy opracowania projektów stałej organizacji ruchu. 

 



 

 

 

Pytanie 3 

„Zamawiający informuje, iż nie posiada dokumentacji projektowej, prosimy w takim razie o 

informację w jaki sposób Zamawiający ma zamiar wskazać miejsce montażu nowego 

oznakowania?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy znajomości przepisów określonych w Obwieszczeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 9 września 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla 

znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 

ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311) oraz ustawienia brakujących 

znaków drogowych zgodnie z lokalizacją określoną jako miejsce ustawienia w kosztorysie 

ślepym. W uzasadnionych przypadkach lokalizacja zostanie uściślona przez Zamawiającego 

na etapie montażu. 

 

Pytanie 4 

„Zdemontowany materiał słupki znaki itp. - czy do obowiązków Wykonawcy należy jego 

utylizacja czy też materiał ten ma być dostarczony w miejsce wskazane przez 

Zamawiającego?” 

 

Odpowiedź:         

Obowiązkiem Wykonawcy jest utylizacja wszystkich materiałów pochodzących z demontażu 

oznakowania pionowego, złom stalowy stanowi odpad w rozumieniu ustawy o odpadach. 

Wykonawca powinien uwzględnić w cenie oferty wartość pozyskanych materiałów możliwych 

do recyklingu. 

 


